contracte (VEC) serà determinat per l’òrgan de contractació prenent l’import total sense IVA, 
és a dir, el pressupost de licitació sense IVA, les possibles modificacions i les eventuals 
pròrrogues.  

S’han previst modificacions per un import màxim del 20% del pressupost base de licitació. 

El valor estimat del contracte és de tres-cents dos mil quatre-cents euros (302.400,00 €) 
d’acord amb el desglossament següent: 

Concepte Import sense IVA 

Pressupost de licitació s/IVA    60.480,00 € 

Pròrroga (12 mesos) s/IVA 120.960,00 € 

Pròrroga (12 mesos) s/IVA 120.960,00 € 

Valor estimat del contracte 302.400,00 € 

Pressupost de licitació: 
El pressupost màxim del contracte és de seixanta mil quatre-cents vuitanta euros (60.480,00 
€), IVA exclòs. 

Les prestacions objecte del contracte estan subjectes al tipus general 21% d’IVA, segons la 
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’Impost sobre el Valor Afegit, o el percentatge de l’IVA 
vigent en el moment de l’emissió de les factures. Per tant, el pressupost màxim del contracte 
és de setanta-tres mil cent vuitanta euros amb vuitanta cèntims (73.180,80 €), IVA inclòs, 
d’acord amb el desglossament següent: 

Concepte Import sense 
IVA 

IVA (21%) Import amb IVA 

Preu màxim del 
contracte 

60.480,00 €    12.700,80 € 73.180,80 € 

L’article 100 LCSP estableix el pressupost base de licitació com el límit màxim de despesa